



آبی‌ها می‌خواهند در جمع نخبگان بمانند

عبور از دروازه خوشبختی

ستاره‌های با کیفیتی داریم

بختیاری زاده:
بازیکنان استقلال مرد
روزهای سخت هستند

رضایان:
می‌خواهیم هواداران
را خوشحال کنیم

خطرات خوبی از این ورزشگاه داریم

ضد حال ۷۰ هزار نفری پرسپولیس خبری از معجزه نبود

عصر یخبندان

ضد حال ۷۰ هزار نفری پرسپولیس؛ خبری از معجزه نبود

عصر یخبندان

دوشنبه ۲۹/۱۱/۱۴۰۳، مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا، ورزشگاه آزادی
ساعت: ۱۹:۳۰، تماشاگر: ۷۰ هزار نفر
پرسپولیس: الکسیس گند و ز، محمد حسین کتغانی زادگان، مرتضی پورعلی گنجی، ایوب العملود، میلاد محمدی، مسعود ریگی (۶۰- سعید مهری)، سروش رفیعی، محمد خدابخنده‌لو، فرشاد احمدزاده (۶۰- علی علیپور)، امید عالیشاه (۷۳- یاسین سلمانی) و سردار دوسون (۸۲- عبیسی آل کثیر)
سرمربی: اسماعیل کارتال
النصر: راغد النجار، محمد سبیمان، محمد آل فتیل، نواف بوشل (۷۱- آیمریک لاپورت)، ماجد قشیش (۶۵- سالم النجدی)، عبدالمجید الصلیهم، مارسلو پروزویچ (۶۵- علی حسن)، عبدالرحمن غربی، آنجلو، ایمن یحیی (۸۴- محمد هزازی) و محمد مران
سرمربی: استفانو پیولی
داور: رستم لطف‌الدین (ازبکستان)؛ کمک‌ها: سنجار شایوسویوف و علیشیراوسمانوف، داور چهارم: محمداف رسول (ترکمنستان) داور وی‌ای‌آر: محمدتقی الجعفری (سنگاپور) کمک داور وی‌ای‌آر: محمد نظمی نصرالدین (مالزی)

کارتال در این بازی به سراغ سیستمی رفت که در آن تخصص دارد: ۴-۲-۳-۱. النصر با غیبت ستاره‌هایش چون مانه و لاپورت، همه چیز را طبق خواسته کارتال رقم زد تا سرخ‌ها در حضور سیل مشتاق هواداران شان و جوی که ایجاد شده بود، امیدوار به صعود باشند. پرسپولیس شروع بهتری هم داشت به طوری که دقیقه ۷ با حرکت انفرادی میلاد محمدی به قلب دفاع النصر بزند و یک پاس کات‌بک برای سردار ارسال کند اما دوسون با بدشانسی به پاس میلاد نرسید.

بعد از این صحنه، بازی تقریباً نزدیک بود تا اینکه در دقیقه ۲۷ النصر با عبدالرحمان غربی از سمت راست دفاعی پرسپولیس موقعیت‌سازی کرد اما سید گندوز مانع گلزنی تصاروی شد.

دقیقه ۳۳ میلاد محمدی که بهترین بازیکن پرسپولیس در نیمه اول بود، بازهم از سمت چپ به دفاع النصر نفوذ کرد و با پاس کات‌بک این بار توپ را به خدابخنده‌لو رساند تا هافبک جوان سرخ‌ها با یک شوت سرکش دروازه النصر را از مرز فروپاشی ببرد اما سید نجار مانع انفجار ورزشگاه آزادی شد. در آخرین دقیقه وقت‌های اضافه محمد مران با درپیل بازیکنان پرسپولیس قصد داشت وارد محوطه جریمه شود که حسین کتغانی روی او مرتکب خطا شد و یک کارت زرد به جان

خرید تا النصر صاحب یک ضربه ایستگاهی شود اما عبدالرحمن غریب کاشته را دقیقاً جایی زد که گندوز حضور داشت. علی رغم اینکه پرسپولیس در نیمه دوم به برد نیاز داشت اما این النصر بود که این نیمه را تنهاجی آغاز کرد و شاید اگر رونالدو و دوران به جای ایمن یحیی و محمد ماران بودند، در دقیقه ۶۲ و ۶۶ از دو موقعیت تک به تک که النصر بدست آورده بود، می‌توانستند دروازه پرسپولیس را باز کنند اما درخشش گندوز و خوش شانسی پرسپولیس باعث شد تا امیدهای حداقلی برای صعود از بین نروند.

پرسپولیس هرچند دیر اما در دقیقه انتهای وقت‌های اضافه به خودش آمد و دقیقه ۹۲ روی سانتر میلاد محمدی، سعید مهری ضربه‌ای را به سمت دروازه النصر روانه کرد که با بالای دروازه به بیرون رفت.

زمان به سرعت سپری می‌شد و پرسپولیس رو به بازی مستقیم آورد اما دفاع النصر کاملاً بسته بود و در این لحظات تنها شوت از راه دور می‌توانست گره‌گشا باشد که یاسین سلمانی در دقیقه ۹۵ و سعید مهری در دقیقه ۹۸ از پشت محوطه جریمه دو ضربه از راه دور را روانه دروازه نجار کردند که با بدشانسی توپ آنها با اختلاف کم از کنار دروازه به بیرون رفت تا ۲ امتیاز حساس این بازی در سمرای زمستان آزادی از دست برود.

کارتال: دلمان می‌خواست ببریم اما نشد!

اسماعیل کارتال در نشست خبری پس از تساوی در این بازی به خبرنگاران حاضر در سالن کنفرانس ورزشگاه آزادی گفت: «نمایش خوبی داشتیم اما به آنچه می‌خواستیم دست پیدا نکردیم. بازی آخر ما در جام حذفی برابر سپاهان یا وجود اینکه ۱۰ نفره شدیم اما ۱۲۰ دقیقه بازی کردیم. از آن زمان تا امروز مقابل تیمی برابر النصر که با کیفیت است خیلی خوب آماده شدیم. روی همه چیز کار کرده بودیم.» وی با اشاره به حضور گسترده هواداران به آنها اطمینان داد که نگران نباشند: «بازیکنان من برای این دیدار خیلی خوب جنگیدند و موقعیت‌های خوبی داشتیم که



می‌توانستیم بازی را ببریم. از تماشاگران عالی پرسپولیس تشکر می‌کنم که خیلی خوب حمایت کردند. در نیمه دوم تعادل بازی بهم ریخت. هم آنها موقعیت گل داشتند و هم ما. تمام تلاشمان را کردیم برنده شویم چرا که به برد نیاز داشتیم. بازیکنان من هر روز نکته جدیدی را یاد می‌گیرند و وظایف تاکتیکی را به نحو احسن انجام می‌دهند و امروز همه وظایف‌شان را به درستی انجام دادند. از بابت تلاششان ممنونم و به آنها تبریک می‌گویم. هواداران پرسپولیس نگران نباشند. آنها واقعاً عالی بودند و دلمان می‌خواست ببریم و آنها را خوشحال کنیم اما نشد.»

درویش، بازهم حیا کن رها کن شنید

در جریان تساوی بدون گل تیم فوتبال پرسپولیس مقابل النصر عربستان، هواداران این تیم به شدت ناراضی بودند و از عملکرد مدیریت باشگاه ابراز کردند. تساوی در این دیدار که برای پرسپولیس در مسابقات لیگ نخبگان حائز اهمیت بود و شانس صعود این تیم تا حدود زیادی از بین رفت.

لحظات پایانی این مسابقه، هواداران خشمگین با سر دادن شعار «حیا کن رها کن» علیه رضا درویش، مدیرعامل باشگاه به طور مستقیم انتقاد خود را به وی نشان دادند. این شعار نه تنها در زمان بازی بلکه تا پایان دیدار نیز ادامه داشت و نمایانگر نگرانی‌های جدی هواداران در خصوص آینده تیم و مدیریت آن بود.

عالیشاه: خوب نبودیم، شرمنده هواداران شدیم

امید عالیشاه بعد از تساوی بدون گل پرسپولیس مقابل النصر در دور هشتم گروه غرب لیگ نخبگان فوتبال آسیا اظهار داشت: «فقط می‌توانم بگویم شرمنده تک این هواداران هستیم و دلم می‌سوزد. نیمه اول شرایط خوبی داشتیم و فکر می‌کنم موقعیت نصف و نیمه خوبی داشتیم. با انرژری که هواداران به ما می‌دادند، می‌توانستیم حداقل یک گل بزنیم. ما نیمه دوم را بسیار بد شروع کردیم، اما در اواخر نیمه دوم می‌توانستیم از موقعیت‌های مان استفاده کنیم. در کل فکرمی‌کنم آنقدر که باید و شاید خوب نبودیم و می‌بایست واقع‌بین باشیم.»

کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس همچنین خاطر نشان کرد: «باید کنار این هواداران به برد می‌رسیدیم، اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد. شرمنده هواداران شدیم و چیزی جز عذرخواهی ندارم.»

مصاحبه

ستاره‌های با کیفیتی داریم

بختیاری زاده: بازیکنان استقلال مرد روزهای سخت هستند

سهراب بختیاری زاده سرمربی استقلال درباره بازی امروز تیمش مقابل الریان می‌گوید: «این بازی برای ما و الریان، بسیار مهم است. بازیکنان ما انگیزه لازم را برای این مسابقه دارند و تمام تلاشمان را در این مسابقه به کار می‌گیریم. شاید تا اندازه‌ای سیستم، نوع و انتخاب استراتژی بازی امروز به نتایج بازی‌های دیروز وابسته باشد ولی به هر استراتژی یا شیوه‌ای بازی کنیم به دنبال بردن هستیم.» او با اشاره به غیبت چند بازیکن اصلی اش این طور می‌گوید: «این قانون فوتبال است و به اندازه بازی‌مان را انتخاب کنیم. این مشکل بزرگی است که برای چنین بازی مهمی چند بازیکن با کیفیت خودمان را نداریم. ولی در دو، سه بازی اخیر روند رو به رشد خیلی خوبی در بخش‌های مختلف فنی و همچنین از نظر روحی داشتیم. در بخش‌هایی خوب هستیم اما آنها مشکل ما برای بازی امروز این است که برای تغییراتی که احتمالاً در نیمه دوم تیم به آنها نیاز دارد، تنوع لازم را نداریم. ولی به عنوان مسئول فنی تیم می‌گویم که بازیکنان باتجربه و باکیفیتی داریم که حتی زیر فشار و در روزهای دادند. بازی‌های سخت و بزرگی را تجربه کردند. فکر می‌کنم و توپیم به آنها اعتماد کنیم که امروز نمایش خیلی خوبی را حتی در این شرایط از خودشان نشان بدهند.»

خطرات خوبی از این ورزشگاه داریم

رضایان: می‌خواهیم هواداران را خوشحال کنیم

رامین رضایان شماره ۱۰ استقلال که سابقه بازی در قطر دارد، درباره رویارویی با تیم الریان می‌گوید: «چهار یا پنج فصل فوق‌العاده در قطر داشتیم و از مردم این کشور تشکر می‌کنم. مردمی که فوتبال را دنبال می‌کردند، رفتار خوبی با من داشتند. بازی خیلی سختی داریم و می‌دانیم به مصاف تیم خوبی خواهیم رفت. آماده این مسابقه هستیم و به سه امتیاز دیدار نیاز داریم. برای کسب این امتیازات به زمین می‌رویم تا هواداران را خوشحال کنیم.» او در همین استادیوم یک گل فراموش نشدنی در عمر فوتبالی اش زده است: «وقتی می‌خواهم قدم به این استادیوم (ورزشگاه احمد بن علی) بگذارم، یاد بهترین خاطره فوتبالی خودم می‌افتم. این گل را به مردم ایران تقدیم کردم. می‌خواهیم بازی خوبی ارائه کنیم. مدت‌هاست نتوانستیم هواداران استقلال را شاد کنیم و همه بازیکنان از این موضوع ناراحت هستند. استقلال و هواداران ما شایسته جایگاه فعلی نیستند. کاری با حرف انجام نمی‌شود و باید زحمت کشید. باید بسیار تمرین کنیم و قطعاً بازیکنان ما با شرف خود، تمام وجود خود را در زمین می‌گذارند. امیدوارم هواداران استقلال را در این مسابقه خوشحال کنیم.»

سرمقاله

علی جواد
روزنامه‌نگار

شهر در امن و امان بود!

تیم النصر به تهران آمد، بازی کرد و رفت. بی‌آنکه انبوه جمعیت، دنیا را شگفت‌زده کند. همه جا سکوت بود و آرامش. شهر در امن و امان بود تا این بار یف تهران النصر را شگفت‌زده کند نه کودکانی که با شور کنار اتوبوس می‌دویدند!

دفعه قبل که النصر به تهران آمد، همه باختیم. چه تیم پرسپولیس درون زمین، چه تیم مدیریت بیرون زمین و چه تشکیلات فوتبال ما. همه شکست خوردند. همه برای دیدن و عکس یادگاری با رونالدو هیجان زده بودند. دست‌های برخی افراد به شکل واضح می‌لرزید چون رونالدو را از نزدیک می‌دیدند. چهره‌های عبوس و گرفته، غرق در شادی بود و لب‌ها تا بناگوش باز. بعد که رونالدو به عربستان برگشت، التهاب‌ها خوابید و منطق جای هیجان زنگی افراطی را گرفت، همه از خود پرسیدند: یک امتحان ساده و این همه مردودی؟

چونان مشتاقی که کیلومترها کنار اتوبوس النصر دویدند و شاید رونالدو را ندیدند، ذهن مان را خراشید. آن تصاویر تلخ، تا مدت‌ها از یادمان نمی‌رود. اما در این میان کسی از خود نپرسید چرا پول‌های ما بابت شکایت بازیکنان و مربیان خارجی بی‌کیفیت و غرامت چند برابری قراردادشان صرف می‌شود و پول آنها درست می‌رود جایی که باید برود؟ کسی از خود نپرسید چرا ما قرارداد بازیکن ۱۰ هزار دلاری را ۹۰۰ هزار دلار می‌بندیم؟ و همان را هم نمی‌دهیم تا شکایت کند و غرامتش را در کنار اصل قرارداد بدهیم؟

این وسط چیزی، غیر عادی نیست؟ صد‌ها میلیارد تومان پول زبان بسته مردم حرام می‌شود و کک هیچ یک از عزیزان نمی‌گزد. کسی نمی‌پرسد چرا؟ این هم غیر عادی نیست؟ صد‌ها و هزاران میلیارد تومان پول در سال صرف بازیکنان و مربیان خارجی می‌شود که نمی‌آنها قراردادشان به پایان نرسیده، ایران را ترک می‌کنند. این هم غیر عادی نیست؟

ما عادت نکرده‌ایم بازیکن و مربی با کیفیت خارجی در این فوتبال ببینیم چون مدیران ما این طور می‌خواهند. نمی‌توانیم رونالدو صد میلیون دلاری بخریم؛ اما همین بازیکنان و مربیانی که با ۳-۴ میلیون دلار می‌آورد، همین را هم درست خرج کنید.

شرایط کشور بسیار خاص است و مردم تحت فشار شدید قرار دارند. همین ۳-۴ میلیون دلار که بابت قرارداد یک نفر می‌دهید، می‌شود ۲۵۰ تا ۳۵۰ میلیارد تومان. این اعداد شاید برای شما عادی شده باشد، اما برای مردم ارقام درشتی است. انصافاً این را درست و بجا خرج کنید و لااقل فردی را بیاورید که مردم، تقاضایش را حس کنند و حطش را ببرند.

خبر

پیروزی پاختاکور به ضرر پرسپولیس و استقلال

در نخستین بازی دور هشتم گروه غرب لیگ نخبگان فوتبال آسیا عصر دوشنبه پاختاکور ازبکستان در شهر تاشکند با نتیجه ۲ بر یک السد قطر را از پیش رو برداشت. برای پاختاکور، برایان ریاسوس در دقیقه ۱۸ و ۵۸ گل زد. تک گل السد هم از روی نقطه پنالتی توسط حسن الهیدوس در دقیقه ۳۷ به دست آمد. دو بازیکن السد و پاختاکور به ترتیب در دقیقه ۵۴ و ۵۷ با دریافت کارت قرمز اخراج شدند. در جدول رده‌بندی ۱۲ تیمی گروه غرب لیگ نخبگان فوتبال آسیا تیم السد با ۱۲ امتیاز چهارم است و پاختاکور هم ۷ امتیازی شد. برد پاختاکور به ضرر نمایندگان ایران بود و حالا پرسپولیس و استقلال برای صعود باید منتظر اتفاقات باشند.